
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 giugno 2005 - Deliberazione N. 704 - Area
Generale di Coordinamento N. 18 - Attività Sociale, Assistenza Sociale, Sport, Tempo Libero e Spettacolo -
Legge 8 novembre 2000 n. 328 -Istituzione della Commissione Tecnica per la valutazione dei Piani Sociali di
Zona. IV^ Annualità.

VISTA

la legge 8 novembre 2000 n° 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”,

RICHIAMATE

- la delibera di Giunta Regionale n° 1826 del 4.05.2001 “Legge 8.11.2000, n° 328, art. 18 - Linee di program-
mazione regionale per un sistema integrato di interventi e servizi sociali”, con la quale la Regione Campania ha
inteso dare applicazione a quanto previsto nella legge 328/00,

- la delibera di Giunta Regionale n° 2277 del 10/12/04 con la quale si è provveduto al riparto dei fondi per la
IV annualità di applicazione della legge 328/00;

- la delibera n° 204 del 16.02.05, con la quale si sono approvate le Linee Guida Regionali per la IV annuali-
tà;

ATTESO

che, come per le annualità precedenti, anche per il IV’ anno di applicazione della Legge 328/00 si rende ne-
cessario istituire una Commissione Tecnica per la Valutazione dei Piani Sociali di Zona, allo scopo di verificar-
ne la completezza e la conformità con quanto previsto dalle vigenti normative nazionali e regionali;$

CONSIDERATO

che il momento della valutazione è fondamentale per il consolidamento della riforma finalizzata a dotare i
territori di un sistema organico di interventi e servizi sociali;

EVIDENZIATO

che per la specifica attività valutativa la Commissione può avvalersi della collaborazione istruttoria dei fun-
zionari del Settore Assistenza Sociale per la particolare attenzione da tenere verso la qualità’dei servizi attivati
nelle diverse aree tematiche;

RITENUTO

pertanto di dover procedere all’istituzione di apposita Commissione Tecnica per la Valutazione dei Piani
Sociali di Zona della IV annualità di applicazione della 328/00;

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa che si intende qui integralmente riportato:

- di istituire, presso l’Assessorato alle Politiche Sociali, una Commissione Tecnica con il compito di valuta-
re la completezza e la congruenza dei Piani Sociali di Zona della IV’ annualità inviati dagli Ambiti Territoriali
della Regione Campania, alle disposizioni di cui alla legge 328/00 e alle Linee di Programmazione Regionale di
cui alla D.G.R. n° 204 del 16.02.05, con l’obbligo di redigere apposito documento. sull’esito finale della valuta-
zione;

- di porre la predetta Commissione sotto la direzione e il coordinamento dell’Assessore alle Politiche So-
ciali o suo delegato

- di stabilire che tale organismo è così composto:

• n° 3 professionisti con comprovata esperienza nell’ambito della valutazione e della progettazione sociale,

• n° 8 rappresentanti del Settore Assistenza Sociale,

• n° 1 rappresentante per il Settore Enti Locali

• n° 1 rappresentante per il Settore Sanità (Fasce deboli)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 11 LUGLIO 2005



• n° 1 rappresentante per il Settore Ormel, Immigrazione

• n° 1 rappresentante per ciascuna Amministrazione Provinciale,

- di stabilire di non dover corrispondere alcun compenso ai componenti della Commissione, ad eccezione degli
esperti che saranno individuati dal FORMEZ, sulla base dell’esame dei curricula professionali e rimborsati dallo
stesso FORMEZ all’interno del programma di accompagnamento formativo “Progetto di assistenza formativa e
tecnica per la programmazione e gestione delle nuove politiche sociali in Campania” approvato con D.G.R. n° 2383
del 22.12.04;

- di rinviare la nomina dei componenti la Commissione a successivo atto monocratico del Presidente della
Giunta Regionale, su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali,

- di stabilire che la Commissione dura in carica per gli’ adempimenti necessari all’approvazione dei Piani
Sociali di Zona per la IV’ annualità dalla 328/00;

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Assistenza Sociale per quanto di competenza e al Set-
tore Stampa Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione dello stesso, nonché
sul sito della Regione Campania: www.regione.campania.it.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 11 LUGLIO 2005




